
   
   

      

         

                         
                         

                        
                        

                              
                  

                
                 

                
            

        

    

                   
                 

                   
                 

                   
                 

                   
                 

                   
                 

                 
                   

            
            

            
       

               
  

         

ZARZĄDZENIE NR PM-4557/2021 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 18 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2021 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372); art. 4 ust. 1 pkt 1, 
3, 3a 5, 6, ust. 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.); art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 38 
z późn. zm.) upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXII/437/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Biura Rady Miasta; Biura Zarządzania Płynnością Finansową; Podatków i Opłat; Edukacji; 
Zdrowia i Spraw Społecznych oraz dyrektorzy: Centrum Ratownictwa Gliwice; Zarządu Dróg Miejskich; 
Ośrodka Pomocy Społecznej i Powiatowego Urzędu Pracy. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I i III 
zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: 71445DD6-51F4-4F99-AEB0-96222A663CFA. Podpisany Strona 1 



         

 

  
 

   
 
 
  

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zastępca Prezydenta Miasta 

Mariusz Śpiewok 

Id: 71445DD6-51F4-4F99-AEB0-96222A663CFA. Podpisany Strona 2 



               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

          
 
         

    
  

 
 

 
 

        

           

                    

   
               

             
        

   

      

   
             

    
   

   
               

    
   

        

              

   
               

 
   

       

                  

       

     

 

Zał¹cznik Nr 1 do zarz¹dzenia Nr PM-4557/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 18 sierpnia 2021 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 110.607,00 64.076,00 46.531,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 110.607,00 64.076,00 46.531,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami -10.848,00 0,00 -10.848,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, 
związane z realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości 
świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

-10.848,00 0,00 -10.848,00 

855 Rodzina -10.848,00 0,00 -10.848,00 

C.2. 
Dotacje celowe na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień zawartych 
z organami administracji rządowej 

54.912,00 0,00 54.912,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 

54.912,00 0,00 54.912,00 

801 Oświata i wychowanie 54.912,00 0,00 54.912,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 66.543,00 64.076,00 2.467,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

64.076,00 64.076,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 64.076,00 64.076,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 2.467,00 0,00 2.467,00 

852 Pomoc społeczna 2.467,00 0,00 2.467,00 

DOCHODY OGÓŁEM 110.607,00 64.076,00 46.531,00 

Id: 71445DD6-51F4-4F99-AEB0-96222A663CFA. Podpisany Strona 3 



 

               

               

               

               

                

                

                

               

         
 

 

                  

   

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

   
      

    

   
 

  
  

   
  

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
   

  

 
 

   
 

 

                 

 
  

   
              

                 

                  

                 

 
    

  
              

                

               

 

Zał¹cznik Nr 2 do zarz¹dzenia Nr PM-4557/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 18 sierpnia 2021 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające do 
spłaty w danym 

roku budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 -4.000,00 -4.000,00 -10.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

10.000,00 10.000,00 -10.000,00 -8.044,00 -1.956,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -54.244,00 -54.244,00 -54.244,00 0,00 -54.244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 99.156,00 99.156,00 99.156,00 0,00 99.156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 66.543,00 63.148,00 63.148,00 66.543,00 -3.395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.395,00 3.395,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

0,00 0,00 0,00 -1.545,00 1.545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina -10.848,00 -10.848,00 -11.810,00 -110,00 -11.700,00 0,00 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 110.607,00 103.212,00 82.250,00 46.844,00 35.406,00 20.000,00 962,00 0,00 0,00 0,00 7.395,00 7.395,00 0,00 0,00 

Id: 71445DD6-51F4-4F99-AEB0-96222A663CFA. Podpisany Strona 4 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                    
 

                   

    

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
   
      

   

   
 

  
  

   
  

 
  

  

   
   

  
  

  
     

        

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

  
   

  

                    

  
    

   
              

                   

                   

  
     

   
              

  
  
  

              

                  

   
  

  
 

              

  
  

   
              

                  

                   

                   

                    

                    

                  

  
  

   
              

                 

                   

                  

                   

Zał¹cznik Nr 3 do zarz¹dzenia Nr PM-4557/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 18 sierpnia 2021 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające do 
spłaty w danym 

roku budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60015 
Drogi publiczne w miastach 
na prawach powiatu 

350.000,00 350.000,00 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne -350.000,00 -350.000,00 -350.000,00 0,00 -350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -4.000,00 -4.000,00 -10.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

75022 
Rady gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

75075 
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

-4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

10.000,00 10.000,00 -10.000,00 -8.044,00 -1.956,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75415 
Zadania ratownictwa 
górskiego i wodnego 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75495 Pozostała działalność -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -8.044,00 -1.956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -54.244,00 -54.244,00 -54.244,00 0,00 -54.244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 20.213,00 2.883,00 2.883,00 0,00 2.883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.330,00 17.330,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -74.457,00 -57.127,00 -57.127,00 0,00 -57.127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17.330,00 -17.330,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 44.244,00 44.244,00 44.244,00 0,00 44.244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 78.566,00 44.244,00 44.244,00 0,00 44.244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.322,00 34.322,00 0,00 0,00 

80103 
Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 

-49.312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -49.312,00 -49.312,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 14.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.990,00 14.990,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 66.543,00 63.148,00 63.148,00 66.543,00 -3.395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.395,00 3.395,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 -3.395,00 -3.395,00 0,00 -3.395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.395,00 3.395,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 64.076,00 64.076,00 64.076,00 64.076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 71445DD6-51F4-4F99-AEB0-96222A663CFA. Podpisany Strona 5 



                   

    

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
   
      

   

   
 

  
  

   
  

 
  

  

   
   

  
  

  
     

        

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

  
   

  

  

  
  

   
  

              

   
  

   
 

              

  
  

   
 

              

                   

                   

                  

                  

                  

  
  

 
              

               

 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające do 
spłaty w danym 

roku budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań 

85220 

Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

2.467,00 2.467,00 2.467,00 2.467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 -1.545,00 1.545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85311 
Rehabilitacja zawodowa 
i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

-1.717,00 -1.717,00 -1.717,00 0,00 -1.717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 0,00 0,00 -1.545,00 1.545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85334 Pomoc dla repatriantów -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 0,00 -3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85395 Pozostała działalność 5.017,00 5.017,00 5.017,00 0,00 5.017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 -11.700,00 0,00 -11.700,00 0,00 11.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze 164.840,00 164.840,00 130.000,00 0,00 130.000,00 0,00 34.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 
Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

-164.840,00 -164.840,00 -141.700,00 0,00 -141.700,00 0,00 -23.140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 66.543,00 59.148,00 27.448,00 46.954,00 -19.506,00 20.000,00 11.700,00 0,00 0,00 0,00 7.395,00 7.395,00 0,00 0,00 

Id: 71445DD6-51F4-4F99-AEB0-96222A663CFA. Podpisany Strona 6 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                               

                   

    

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

   
      

    

   
 

  
 

    
  

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

                  

  
  

 
              

               

 

Zał¹cznik Nr 4 do zarz¹dzenia Nr PM-4557/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 18 sierpnia 2021 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty w danym 
roku budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

855 Rodzina -10.848,00 -10.848,00 -110,00 -110,00 0,00 0,00 -10.738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze 57.581,00 57.581,00 575,00 575,00 0,00 0,00 57.006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 
Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 

-68.429,00 -68.429,00 -685,00 -685,00 0,00 0,00 -67.744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -10.848,00 -10.848,00 -110,00 -110,00 0,00 0,00 -10.738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 71445DD6-51F4-4F99-AEB0-96222A663CFA. Podpisany Strona 7 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                         

                   

    

    

  

   

 
  

 

 
   

 

  
 

 
  

   
      

    

   
 

  
 

   
  

 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
   

     
      

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
   

  

 
 

   
 

 

                    

                 

               

 

Zał¹cznik Nr 5 do zarz¹dzenia Nr PM-4557/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 18 sierpnia 2021 r. 

Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 54.912,00 54.912,00 54.912,00 0,00 54.912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80115 Technika 54.912,00 54.912,00 54.912,00 0,00 54.912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 54.912,00 54.912,00 54.912,00 0,00 54.912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 71445DD6-51F4-4F99-AEB0-96222A663CFA. Podpisany Strona 8 



 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

            

           

            

     

 

Zał¹cznik Nr 6 do zarz¹dzenia Nr PM-4557/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 18 sierpnia 2021 r. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Id: 71445DD6-51F4-4F99-AEB0-96222A663CFA. Podpisany Strona 9 



 

           

  

             
        

              
           

           
              

      

                
               

              
          

           

          
           

         
       

           

         

           

               
            

     

             
       

              
             

      

                 
               

          
      

               
                

          
             

          

     

     

              
          

   

             
          

Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Zwiększenia w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 110.607,00 zł dokonuje 
się na podstawie otrzymanych decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.161.1.2021 z dnia 10 sierpnia 2021 r. zwiększającej plan dotacji celowej o kwotę 
57.581,00 zł na realizację dodatku wychowawczego oraz zmniejszającej plan dotacji celowej 
o kwotę 68.429,00 zł przeznaczonej na realizację dodatku w wysokości świadczenia 
wychowawczego, o którym mowa w art. 113a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej; środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

2) FBI.3111.152.3.2021 z dnia 6 sierpnia 2021 r. zwiększającej plan dotacji o kwotę 64.076,00 zł dla 
gminy oraz 2.467,00 dla powiatu na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy 
o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną 
w środowisku; środki pochodzą z rezerwy celowej cz. 83, poz. 25 

oraz na podstawie porozumienia z Ministerstwem Obrony Narodowej, przyznającego środki 
w wysokości 54.912,00 zł na dofinansowanie kolejnego etapu realizacji programu nauczania 
„Edukacja Wojskowa”, na zakup indywidualnego pakietu wyposażenia ucznia Certyfikowanej 
Wojskowej Klasy Mundurowej w roku szkolnym 2021/2022. 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3, Ad. 4 i Ad. 5. 

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, rozdział 60015 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 350.000,00 zł na remonty dróg i chodników. 

2. Zmiana w dziale 750: 

1) rozdział 75022 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 4.000,00 zł na wyposażenie 
w meble biurowe siedziby Rady Dzielnicy Sikornik; 

2) rozdział 75095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 10.000,00 zł celem pokrycia kosztów opłaty egzekucyjnej i komorniczej, w ramach 
postępowań egzekucyjnych dotyczących podatku od nieruchomości. 

3. Zmiana w dziale 754, rozdział 75415 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
20.000,00 zł, w tym 10.000,00 zł z rezerwy ogólnej, na udzielenie małego grantu dla stowarzyszenia 
Ratownictwo Wodne Rzeczypospolitej oddział w Gliwicach, na organizację szkoleń młodzieży 
do kadry ratowniczej w sezonie letnim. 

4. Zmiana w dziale 758, rozdział 75814 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 2.883,00 zł oraz wydatków majątkowych o kwotę 17.330,00 zł, z rezerw 
budżetowych, celem zwrotu wraz z odsetkami, części nieprawidłowo wykorzystanego dofinansowania 
projektu pn. „Przedszkole da Ci szansę – utworzenie dodatkowych miejsc w Przedszkolu Miejskim 
nr 43 w Gliwicach wraz z podwyższeniem jakości oferty edukacyjnej”. 

5. Zmiana w dziale 801: 

1) rozdział 80101 – zwiększenie: 

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 44.244,00 zł, 
z rezerwy celowej, na usunięcie awarii instalacji wodociągowej w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 4, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 34.322,00 zł na uzupełnienie środków na modernizację dachu 
w Szkole Podstawowej nr 29, do wysokości rozstrzygniętego postepowania przetargowego; 

Id: 71445DD6-51F4-4F99-AEB0-96222A663CFA. Podpisany Strona 10 



             
             

     

     

              
        

               
             

           
           
        

               
             

           
           
        

     

              
            

      

              
            

 

               
               

             
        

                
      

    

               
               

 

               
              

             
        

              

               
 

              
             

          
              

  

 

 

 

2) rozdział 80104 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 14.990,00 zł na uzupełnienie 
środków na adaptację pomieszczenia na gabinet dla psychologa w Przedszkolu Miejskim nr 21, 
do wysokości rozstrzygniętego postepowania przetargowego. 

6. Zmiana w dziale 852: 

1) rozdział 85203 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 3.395,00 zł na zakup komputera 
wraz z oprogramowaniem na potrzeby Dziennego Domu „Senior+”; 

2) rozdział 85219 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
64.076,00 zł na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku, 
w związku z przyznaną dotacją z budżetu państwa (decyzja Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.152.3.2021 z dnia 6 sierpnia 2021 r.); 

3) rozdział 85220 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
2.467,00 zł na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku, 
w związku z przyznaną dotacją z budżetu państwa (decyzja Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.152.3.2021 z dnia 6 sierpnia 2021 r.). 

7. Zmiana w dziale 853: 

1) rozdział 85333 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.545,00 zł na badania okresowe pracowników oraz usunięcie awarii instalacji wodno-
kanalizacyjnej w budynku Powiatowego Urzędu Pracy; 

2) rozdział 85395 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 5.017,00 zł na przewóz osób niepełnosprawnych, realizowany przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

8. Zmiana w dziale 855, rozdział 85508 – zwiększenie w grupach: „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 130.000,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
34.840,00 zł na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych oraz w związku 
z waloryzacją wysokości świadczeń przysługujących rodzinie zastępczej. 

Ad. 4. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zmiana w dziale 855: 

1) rozdział 85508 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
575,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 57.006,00 zł na realizację dodatku 
wychowawczego; 

2) rozdział 85510 – zmniejszenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
685,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 67.744,00 zł środków przyznanych 
na realizację dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego, o którym mowa w art. 113a 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.161.1.2021 z dnia 10 sierpnia 2021 r. 

Ad. 5. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zwiększenie w dziale 801, rozdziale 80115, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 54.912,00 zł na realizację kolejnego etapu programu nauczania „Edukacja Wojskowa”, 
z przeznaczeniem na zakup indywidualnego pakietu wyposażenia ucznia Certyfikowanej Wojskowej 
Klasy Mundurowej w roku szkolnym 2021/2022, w związku z przyznaną dotacją celową z Ministerstwa 
Obrony Narodowej. 

Id: 71445DD6-51F4-4F99-AEB0-96222A663CFA. Podpisany Strona 11 



             

       

              
          

          

 
           
            

  

 

 

 

Ad. 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 754, rozdziale 75415, dotacji celowych o kwotę 20.000,00 zł, na udzielenie 
małego grantu dla stowarzyszenia Ratownictwo Wodne Rzeczypospolitej oddział w Gliwicach, 
na organizację szkoleń młodzieży do kadry ratowniczej w sezonie letnim. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.520.125.137,60 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.325.781.995,23 zł, dochody majątkowe 194.343.142,37 zł), plan wydatków 
1.827.325.054,60 zł. 

Id: 71445DD6-51F4-4F99-AEB0-96222A663CFA. Podpisany Strona 12 




